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                                                                Poznań, 19.02.2015 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI
PAGE  

PS-IV.9612.20.2015.9
Pan  

XXXXX
Prezes Zarządu
„CENTRUM MEDYCZNEGO HCP”

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

ul. 28 Czerwca 1956 r. Nr 194

61-485 Poznań

Zespół kontrolny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia – Oddział Zdrowia, przeprowadził w okresie od 10 października 2014 roku  
do 27 stycznia 2015 roku z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego, kontrolę planową problemową, której przedmiotem była ocena realizacji stażu podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów wynikającego z art. 15 ust. 6b i 6c ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza 
i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 277, poz.1634 z późn. zm.) oraz stwierdzenie spełniania przez podmiot prowadzący staż, wymagań i warunków określonych w art. 15 ust. 5, pkt 6 ww. ustawy. Okres objęty kontrolą: od 1 października 2013 r. do 30 września 2014 r.


Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który przekazano Pani XXXXX, 
V-ce Prezes Zarządu, w dniu 4.02.2015 roku. 

Zalecenia pokontrolne

Na podstawie ustaleń zawartych w protokole znak PS-IV.9612.20.2015.9 stwierdzono niżej wymienione nieprawidłowości:

1. Koordynatorzy nadzorowali odbywanie stażu przez więcej niż 10 stażystów, co narusza § 7 ust. 1 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 września 2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 474). 

2. Nie przedłożono prawa wykonywania zawodu dla Pani XXXXX, koordynatora  stażu podyplomowego lekarzy, co narusza § 5 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 26 września 2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty 
(t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 474). 
3. Nie udokumentowano wymogów zdrowotnych dla XXXXX, koordynatora stażu podyplomowego lekarzy, co narusza art. 3041, w związku z art. 211 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1502).  

4. Staże cząstkowe podyplomowe lekarzy, realizowano w 14 podmiotach znajdujących się 
na liście podmiotów uprawnionych do prowadzenia staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów, prowadzonej przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, z którymi 
 nie zawarto umów: XXXXX
Powyższe narusza § 6 ust.1 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 września 
2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 474).

5. Koordynator XXXXX nie ustalił indywidualnych harmonogramów realizacji stażu 
na podstawie ramowego programu, co narusza § 7 ust. 6 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 września 2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. z 2014 poz. 474).
6. Nie udokumentowano zapoznania stażystów, przed rozpoczęciem stażu, z ramowym programem, indywidualnym harmonogramem, sposobem jego dokumentowania w karcie stażu oraz obowiązkami i uprawnieniami stażysty przez 3 koordynatorów, co narusza § 7 ust. 6 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 września 2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. z 2014 poz. 474).
7. Nie udokumentowano kierowania stażystów do odbycia staży cząstkowych lub części stażu cząstkowego oraz na szkolenia, co narusza § 7 ust. 6 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 września 2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty 
(tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 474).

8. Nie udokumentowano dokonywania okresowych ocen przebiegu stażu, z udziałem ordynatorów lub innych lekarzy kierujących oddziałem, kierowników innych podmiotów leczniczych, opiekunów stażystów przez 3 koordynatorów, co narusza § 7 ust. 6 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 września 2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 474).

9. Nie udokumentowano organizacji i przeprowadzania, co najmniej raz na 2 tygodnie, seminariów dotyczących realizacji programu poszczególnych staży cząstkowych, co narusza 
§ 7 ust. 6 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 września 2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 474).
10. Czas pełnienia dyżurów przez XXX lekarzy stażystów XXX był niezgodny z wymogami prawa. Ww. nieprawidłowości naruszają § 12 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 września 2012 roku w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 474). 

11. Stażystki: XXXXX (w ciąży) pełniły dyżury medyczne w godzinach nadliczbowych, 
a stażystka XXXXX, również w godzinach nocnych, co narusza § 3 ust. 4 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 września 2012 roku w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 474). 

12. Nie przedłożono dokumentacji związanej z oddelegowaniem stażystów na realizację staży cząstkowych w XXXXX, co narusza § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
z dnia 26 września 2012 roku w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 474). 

Biorąc powyższe pod uwagę zobowiązuję Pana do przestrzegania terminów ustawowych oraz 
do niezwłocznego podjęcia działań, w celu wyeliminowania stwierdzonych ww. nieprawidłowości.

Informację proszę przekazać pisemnie w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego pisma, informując Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, 
al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań. 

Z up. Wojewody Wielkopolskiego



    Dorota Kinal

  Wicewojewoda Wielkopolski
Zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.), zostały objęte anonimiazacją poszczególne treści dokumentu.
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